
ビジネスセミナーにおける新型コロナウイルス感染防止対策

りそな総合研究所

弊社主催セミナーの開催にあたり、ご参加の皆さまの健康と安全を第一に考え、新型

コロナウイルスの感染防止のために、以下の感染予防対策を行っております。

皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

■会場での感染防止対策

運営スタッフは、衛生管理とマスク着用等を徹底し、以下の通り対応いたします。

１．お客様の触れる機会の多い場所はアルコール消毒を実施し、消毒液をご用意します。

２．1日セミナーの場合、検温を２回（受付時・昼休み）実施して、発熱が確認された

場合は、ご受講をお控えいただきます。

３．講師および事務局は、マスクもしくはマウスシールド・フェイスシールド を着用

いたします。

４．原則、長机にお一人でご着席いただき、ソーシャルディスタンスを確保します。

５．休憩時には、出入口を開放して換気を行います。施設の都合上、窓を開放しての

換気が出来ない場合がございますので、予めご了承ください。

■講義の進行方法

１．グループワークを中止し、個人ワーク・ペアワーク等に変更する等、プログラムを

一部変更して開催いたします。

※テーマによって、ワークを実施しない場合もございます。

２．ペアワークを実施する場合は、1回当り10分以内・受講生の席にもアクリルボードを

設置いたします。ご希望の方には、フェイスシールドをご用意しております。

なお、ペアワークへのご参加を辞退される場合は、当日、受付にお申し出ください。

■お客様へのお願い

１．以下のいずれかに該当する場合はご受講をご遠慮ください。

（１）ご来場前に検温を行っていただき、体温が37.5度以上の場合

（２）平熱の場合でも体調がすぐれない場合（味覚・嗅覚障害のある方を含む）

（３）新型コロナウイルス感染症が陽性と診断された方と濃厚接触がある場合

（４）過去14日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間が必要と発表されている

国・地域等への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある場合

２．会場内では必ずマスクの着用をお願いいたします。

３．ご体調の優れない方は速やかに事務局までお申し出ください。

４．会場設置の消毒液にて、こまめな手指消毒をお願いいたします。

５．飛沫感染防止のため会場内での私語はお控えください。

６．ソーシャルディスタンス確保、感染経路確認のための座席指定に、ご協力をお願い

いたします。なお、座席変更をご希望の方は、事務局までご相談ください。

＜お問合せ先＞
りそな総合研究所株式会社 研修セミナー部
東京ＴＥＬ：０３－５６５３－３９５１ 大阪ＴＥＬ：０６－６２５８－８８０６


